
W
W

W
.M

O
N

T
E

D
U

.C
Z

 
Z Á K L A D N Í   L I D S K É   P O T Ř E B Y  
 
 
 

Knížka  

o §lás§ce 

 
 
 
 
 
Jak poznáš, že tě má někdo 
rád? 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
Jeden pán, který žije 
v Americe a zajímá se o lásku 
mezi lidmi, na něco přišel. 
Myslí si, že láska se může 
ukazovat pěti hlavními 
způsoby. Je to pět jazyků 
lásky.  
 

První jazyk lásky – udělat 
něco pro druhého. 
 
Jak se mluví tímto jazykem 
lásky? 
Třeba kamarádka vyrobí své 
kamarádce náramek. Nebo 
maminka udělá svému dítěti 
něco dobrého. 
 
Ukazovat lásku skutkem.  

 
Druhý jazyk lásky – říct 
druhému něco hezkého. 
 
Jak se mluví tímto jazykem 
lásky? 
Jednoduše, slovy. Třeba:  
„To je dobře, že jsi tady.“  
„Těším se na tebe.“ 
„Mám tě rád.“ 
 
Ukazovat lásku slovy. 

 

Že mi to řekne, 

že mě má rád? 

Že mi dá 

dáreček? 



  

   
 

  

 

Že mě obejme? 

Že chce být 

často se mnou? ? 

1 2 

1 

3

1 

4

1 
5 

1 

3

1 

2 

1 



W
W

W
.M

O
N

T
E

D
U

.C
Z

 
 
Třetí jazyk lásky – tělem. 
 
Jak se mluví tímto jazykem 
lásky? 
Třeba obejmout se, pohladit 
se, pomačkat se, polechtat se, 
namasírovat se, sedět na klíně 
nebo úplně blízko sebe. 
 
Ukazovat lásku tělem.  

Čtvrtý jazyk lásky – jsem 
s tebou.  
 
Jak se mluví tímto jazykem 
lásky? 
Třeba když mi něco druhý 
vypráví, poslouchám ho 
a neutíkám pryč. Chci jít 
s druhým na výlet. Chci si 
s ním povídat. 
 
Ukazovat lásku pozorností. 

 
Pátý jazyk lásky – dárkem. 
 
Jak se mluví tímto jazykem 
lásky? 
To je jednoduché – dám 
druhému dárek. Něco mu 
koupím nebo vyrobím. Na 
narozeniny nebo klidně 
jenom tak. Klidně i tajně. 
 
Ukazovat lásku dárkem. 

 
 
Každý člověk umí trochu 
mluvit všemi jazyky. Ale často 
je to tak, že jedním jazykem 
nebo dvěma umí hodně 
dobře. 

 
 
 
 
Jakým jazykem mluvíš hodně 
dobře ty? 

Chceš zkoumat dál? 
 
* Udělej si průzkum ve svém 
okolí a zeptej se, jaký je jejich 
jazyk lásky. 
 
*Vyrob si leporelo, na každé 
stránce bude jeden jazyk 
lásky. Namaluj k němu 
obrázek nebo vymysli další 
způsoby, jak se dá každý 
jazyk lásky ukázat. 

 



  

? 

 

  

 

4

1 

5 


